
 
 
 Comune di Portoferraio  

 Provincia di Livorno 
 

AREA 1 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 
AREA 1 

 
 

N. 254  del  21/08/2020 
 
OGGETTO: PACCHETTO SCUOLA A.S.2020/2021 - PROVVEDIMENTI 
 
 
 

   Il DIRIGENTE 
       MANCUSI ROSSANO 
 

 
 
 

 
 
a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   21/08/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 

 



Determinazione n°254     del 21/08/2020                                          - 2 -         

IL DIRIGENTE AREA 1 
VISTO il Decreto Sindacale n. 10467 del 19.04.2019 con il quale il sottoscritto è 
stato nominato Dirigente dell' Area 1; 
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante disposizioni in materia 
di funzioni e responsabilità della dirigenza; 
VISTO il D.D.R.T.n°5479/2020, che approva schema di “Bando per 
l’assegnazione dell’incentivo economico individuale pacchetto scuola anno 
scolastico 2020/2021” unificato a livello regionale da adottarsi a cura dei Comuni; 
VISTA la disposizione della Provincia di Livorno n°752/2020, “DIRITTO ALLO 
STUDIO SCOLASTICO. INDIRIZZI REGIONALI PER L'ANNO SCOLASTICO 2020 - 
2021 (ALLEGATI ALLA D.G.R.T. N. 495 DEL 14/04/2020). DEFINIZIONE A 
LIVELLO PROVINCIALE DELLE MODALITÀ OPERATIVE E PROCEDURALI PER LA 
REDAZIONE E TRASMISSIONE DELLE GRADUATORIE ED ULTERIORI 
INDICAZIONI PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI. APPROVAZIONE. 
FAMIGLIA 20”; 
CONSIDERATO che la Regione Toscana richiede la trasmissione alle Province 
entro il 31 agosto delle graduatorie dei soggetti idonei, previa istruttoria delle 
domande presentate ai fini della verifica di corrispondenza dei dati anagrafici, del 
valore ISEE dichiarato e dell’iscrizione dello studente a scuola; 
DATO ATTO che la propria determinazione n°244/2020 presenta alcuni errori, 
dovuti ad un’istruttoria imprecisa da parte della responsabile dei Servizi 
Istruzione Pubblica;  
PRESO ATTO della nuova istruttoria della responsabile dei Servizi Istruzione 
Pubblica; 
PRESO ATTO che le domande acquisite ai Prot.nn°13681 e 14206/2020 sono 
pervenute oltre il termine di scadenza del bando e pertanto non possono essere 
accolte; 
PRESO ATTO che la domanda acquisita al Prot.n°10283/2020 non può essere 
accolta perché relativa ad alunna della scuola primaria; 
PRESO ATTO che la domanda acquisita al Prot.n°12631/2020 non può essere 
accolta perché relativa ad alunna della scuola primaria; 
PRESO ATTO che la domanda acquisita al Prot.n°9954/2020 non può essere 
accolta perché l’ISEE dello studente è superiore al limite previsto dal bando; 

DETERMINA 
1. di approvare la graduatoria, predisposta secondo i criteri di cui all’art.3 del 

bando, dei soggetti idonei all’assegnazione del  pacchetto scuola A.S. 
2020/2021, allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

2. di dare atto che la graduatoria degli idonei approvata con la presente 
determina sostituisce ad ogni effetto quella approvata con propria 
determina n°244/2020; 

3. di precisare che i dichiaranti che hanno presentato domanda di 
partecipazione al bando possono inoltrare ricorso al Comune avverso 
l’allegata graduatoria, consultabile presso l’Ufficio Istruzione del Comune, 
entro i 15 giorni successivi alla pubblicazione del presente atto.  



Determinazione n°254     del 21/08/2020                                          - 3 -         

DETERMINAZIONE  N. 254 del 21/08/2020 

OGGETTO: PACCHETTO SCUOLA A.S.2020/2021 - PROVVEDIMENTI 
 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Portoferraio, 21/08/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 FRANCESCHINI ANTONELLA 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Portoferraio , lì 21/08/2020 

 



Determinazione n°254     del 21/08/2020                                          - 4 -         

  
 
 
 
Entrate : 

 Risorsa       Capitolo /Art.  
 

   Accertamento  
 

Importo  

 
 

 
 
 
       Uscite : 

 
 Intervento 

 
 Capitolo/Art. 

 

 
 Impegno 

 
Importo  

 


